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با افزایش تولید شش میلیون مترمکعب گاز 
در منطقه زاگرس جنوبی و همچنین افزایش 
تولید شش میلیون مترمکعب گاز در سرخس، 
روزانه 12 میلیون مترمکعب گاز به تولید کشور 

اضافه شد.
به گزارش شــانا، در راستای سیاست های دولت 
ســیزدهم و وزارت نفت برای افزایش تولید نفت و 
گاز، از دو ســال قبل برنامه جامع توسعه و تولید از 
میادین نفتی و گازی کشــور در شــرکت ملی نفت 

ایران طرح ریزی شد.
در همین راستا برنامه افزایش تولید گاز در دستور 
کار شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران قرار گرفت و 
با همت و تلاش متخصصان توانمند شــرکت ملی 
نفت ایران در مناطق عملیاتی این شــرکت افزایش 
تولید به میزان روزانه بیش از 12 میلیون متر مکعب 

محقق شد.
روز گذشته »محسن خجسته مهر«، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران در این خصوص گفت: شش 
میلیون مترمکعب از ایــن افزایش تولید مربوط به 
منطقه زاگرس جنوبی شامل چهار میلیون مترمکعب 
بــا آغاز بهره برداری از میدان آغار و مابقی مربوط به 
افزایش تولیــد از میدان دالان به میزان دو میلیون 

مترمکعب است.
شــش میلیون مترمکعب دیگر هــم مربوط به 
افزایش تولید سه میلیون مترمکعبی از میدان گازی 
خانگیران با حفاری و تولید از چاه های جدید و سه 
میلیون مترمکعب دیگر نیز شامل افزایش برداشت 

از میدان ذخیره سازی شوریجه است.
 پایداری شبکه گازرسانی در شش استان کشور

افزایــش تولید گاز از میدان خانگیران، منجر به 
پایداری شــبکه گازرسانی در شش استان  خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان، 

مازندران و سمنان می شود.
بــه گزارش تســنیم، اگرچــه آغــاز مطالعات 
ذخیره ســازی گاز طبیعی در ایــران به چهار دهه 
قبــل بازمی گردد، اما تا دولت دهم، عملیات اجرایی 
در زمینه توسعه ذخیره سازی گاز مغفول مانده بود.

 تا پیش از سال 86، مباحث ذخیره سازی به شکلی 
محدود دنبال می شد. پس از سرمای شدید آن سال 
که به رخ دادن حوادث ناگوار در شمال کشور منجر 
شد، تصمیم گیران دریافتند که برخورداری از ذخایر 
عظیــم گازی به تنهایی نمی توانــد تضمین کننده 

همیشگی امنیت انرژی باشد.
 از آن تاریخ، ذخیره ســازی با هدف پایدارسازی 
امنیت انرژی کشــور و جلوگیری از وقوع مشکلات 

احتمالی به طور جدی در دستور کار قرار گرفت.
در فاصله ســال های 86 تــا 92، دو طرح مهم 
ذخیره سازی در کشور شامل میدان شوریجه )شمال 

شرق کشور( و میدان سراجه )مرکز کشور( اجرایی 
شد تا با ذخیره سازی گاز در هشت ماهه گرم سال، 
در دوران اوج نیاز مصرف در چهار ماهه ســرد سال، 

بتوانیم از این میادین برداشت کنیم.
در دولت های یازدهــم و دوازدهم، با از اولویت 
خارج شدن طرح های ذخیره سازی گاز، هم توسعه 
میادین شوریجه و ســراجه برای رسیدن به اهداف 
پیش بینی شده در حجم ذخیره سازی و هم اجرایی 
شــدن طرح های مطالعاتی متعدد در این زمینه، با 

وقفه همراه شد.
ابتــدا طرح هــای ذخیره ســازی بــرای جذب 
ســرمایه گذار خارجی معرفــی و در ادامه با انحلال 
شرکت ذخیره سازی گاز طبیعی و ادغام مسئولیت های 
آن در شــرکت مهندسی و توسعه گاز، شاهد ضربه 
مهلک به روند اجرایی طرح های ذخیره سازی گاز در 

کشور بودیم.

اگــر طرح های ذخیره ســازی گاز در دولت های 
یازدهم و دوازدهم از اولویت خارج نمی شد و شاهد 
وقفه چندساله در این زمینه نبودیم، اکنون بخشی 
از ناترازی گاز کشــور با بهره برداری از این طرح های 

ذخیره سازی، قابل جبران بود.
 اجرای هفت طرح ذخیره سازی گاز در دولت

در دولت سیزدهم بار دیگر طرح های ذخیره سازی 
گاز طبیعی در اولویت قرار گرفت و دولت به جبران 
عقب ماندگی های توسعه ای در این زمینه ورود کرد.

با آغاز به کار دولت سیزدهم اجرای هفت طرح 
مغفول واقع شــده ذخیره سازی گاز طبیعی در یک 
برنامه پنج ساله منتهی به سال 1405 با هدف ایجاد 
ظرفیت برداشت 114 میلیون مترمکعب در روز در 
فصول سرد سال در اولویت های اجرایی شرکت ملی 

گاز ایران قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این زمینه 
از رکوردشکنی ذخیره سازی گاز در سال جاری هم 
 خبر داد و گفت: در هشت ماهه نخست امسال حدود 
سه میلیارد و 200 میلیون مترمکعب ذخیره سازی گاز 
در میدان های سراجه قم و شوریجه دی در سرخس 
انجام شده است که نسبت به 10 سال گذشته حداکثر 

میزان ذخیره سازی گاز را انجام داده ایم.
خجســته مهر با اشاره به اینکه با افزایش شش 
میلیون متر مکعبی، تولید گاز از میدان خانگیران به 
حدود 70 میلیون مترمکعب در روز می رسد، افزود: 
اهمیت این موضوع آنجاست که این میدان، گاز مورد 

نیاز شمال شرق کشور را تأمین می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: 
برنامه شــرکت این است که تا ســال های آینده با 
سرمایه گذاری بیش از 70 میلیارد دلار ظرفیت تولید 
گاز کشــور به یک و نیم میلیارد متر مکعب در روز 

افزایش پیدا کند.

به نظر می رسد هزینه تراشی بدون تعیین 
منابع درآمدی پایدار برای آن، به کسری بودجه 
دامن خواهد زد. به همین علت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور از نمایندگان مجلس 
خواست اجازه ندهند با تصویب برخی احکام 
هزینه ای بودجه سال آینده دچار کسری شود.

هر چند شاید این روزها خبرهای داغ سیاسی و 
بین المللی حجم بیشتری از فضای ذهنی جامعه را 
درگیر کرده باشد، اما اتفاقاتی در مجلس در جریان 
اســت که می تواند سمت و سوی روند کلی اقتصاد 
کشــور در یک ســال آینده را تعییــن کند. لایحه 
بودجه 1403 این روزها محل نقد کارشناسان دولت 
و نمایندگان مجلس بوده و علاوه بر ایجاد امیدهایی 
برای سال بعد، نگرانی هایی را هم درباره تغییر منابع 

و مصارف لایحه ایجاد کرده است.
داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 
صفحــه مجازی خود نوشــت: از نمایندگان محترم 
مجلس تقاضا کــردم اجازه ندهند با تصویب برخی 
احکام هزینه ای بودجه سال آینده دچار کسری شود. 
تاکید کردم کسری بودجه  ام الخبائث است و کشور و 

دولت را گرفتار می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس،  او افزود: با رویه ای 
که نمایندگان مجلس در لایحه بودجه 1403 پیش  
می روند دولت باید حق بیمه ســهم کارفرمای همه 
مــردم ایــران را بپردازد و همه مــردم عیال دولت 
می شــوند. سؤال این اســت که منابع آن را از کجا 
تهیه کنیم. اگر منبع مالی بود و می توانســتیم این 
کار را انجام دهیم باعث نشاط مردم می شد اما منابع 
آن را هم باید نمایندگان مجلس تعیین کنند که از 

کجا بیاوریم؟
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه خطاب به 
نماینــدگان مجلس عنوان کــرد: قانون هدفمندی 
یارانه هــا دولت را مجاز کرده که اگر منابع داشــت 
 سهم بیمه کارفرمای اقشار را بپردازند.  الان دوستان 
در مجلس می خواهند این اجازه را به تکلیف تبدیل 
کنند اما منابع هدفمندی یارانه ها ناتراز است. منابع 
هدفمندی یارانه ها سال آینده با 250 هزار میلیارد 
تومان ناترازی همراه است. همه کارهای خوب دنیا 

را نمی شود که یکساله و در قالب بودجه انجام داد.
منظور در صحن مجلس گفت: مصوبات مجلس 
درخصوص تبصره 8 لایحه بودجه منابع هدفمندی 
یارانه ها را ناتراز می کند. هر ساله با تصویب مجلس 
گروه های جدیدی به جمع کسانی که دولت باید حق 
بیمه بازنشستگی آنها را پرداخت کند اضافه می شود.

او اضافه کرد: همین 170 هزار میلیارد تومانی که 
طبق مصوبه نمایندگان بنا شده تا دولت اموال بفروشد 
و به سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند بابت همین 
حق بیمه هایی است که در سال های گذشته پرداخت 
آن بر عهده دولت گذاشــته شده است و دولت واقعا 

توان پرداخت چنین هزینه های را ندارد. اگر دوستان 
نماینده هزینه ای را تصویب می کنند منبع مالی آن 

را هم به تصویب برسانند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه هشدار داد: تبصره 
8 بودجه که مربوط به هدفمندسازی یارانه هاست با 
این شیوه ای که پیش می رود قابل اجرا نخواهد بود.50 
هزار میلیارد تومان از درآمدهای حاصل از محصولات 
جانبی گاز که بخشی از منابع هدفمندی را تشکیل 
می داد توسط نمایندگان حذف شده است. همچنین 
18 هزار میلیارد تومان عوارض فرآورده های نفتی را 
که در بودجه امسال برای پرداخت یارانه نان تخصیص 
داده شده بود از منابع هدفمندی یارانه ها حذف شده 
است و به این ترتیب فقط 68 هزار میلیارد تومان از 

منابع هدفمندی یارانه ها حذف شده است.
منظور تاکید کرد: کسری بودجه  ام الخبائث است 
و کشــور و دولت را گرفتار می کند و باید به شدت 
از آن اجتناب شــود. نباید بودجه ای تنظیم کرد که 
امکان اجرای آن فراهم نیســت و اساسا ناتراز کردن 

بودجه خلاف صریح اصل 75 قانون است.
 تغییرات بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس

گفتنی اســت، نمایندگان مجلــس با تصویب 
بندهــای ت و ث تبصره 8 لایحه بودجه 1403کل 
کشــور در بخش هزینه ای، سازمان برنامه و بودجه 
کشــور را مکلف کردند تمام اعتبار مورد نیاز برای 
تأمین گندم مورد نیاز کشور را با قیمت نهائی مصوب 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی حداکثر 
در شش ماهه اول سال )همزمان با خرید تضمینی 
گندم( به مجری یا مجریان خرید و تأمین کالاهای 

اساسی تخصیص و پرداخت کند.
همچنیــن با تصویب نماینــدگان در  اجزای 2 
و 4 بند الــف تبصره 8 لایحه بودجــه 1403 کل 
کشــور در بخش هزینــه ای، مقرر شــد که منابع 
حاصل از هدفمندی یارانه ها به پرداخت یارانه دارو، 
شیرخشک و ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، 
معیشتی، کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای 
تحت پوشــش کمیته امــداد امام خمینــی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشــور، یارانه نان، یارانه ملوانان 
و هزینه های سرمایه گذاری و کمک به شرکت های 
نفــت و گاز و پالایش و پخــش فرآورده های نفتی، 
مصارف صرفه جویی انرژی و ســایر مصارف ضروری 
در چارچــوب »قانــون هدفمند کــردن یارانه ها« 

تخصیص یابد.
نماینــدگان مجلس علاوه بر ایــن با تصویب در 
اجزای 5 و 7 بند الف تبصره 8 لایحه بودجه 1403 
کل کشور در بخش هزینه ای، سازمان برنامه و بودجه 
را موظــف کردند تا منابع حاصل از مالیات بر ارزش 
افــزوده فروش فرآورده های نفتی و گاز طبیعی را با 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور صرفاً برای 

تأمین یارانه نان و دارو هزینه کند.

نماینــدگان با تصویب بنــد پ تبصره 8 لایحه 
بودجه 1403کل کشــور در بخش هزینه ای، وزارت 
نفــت را مکلف کردند تا در صــورت کاهش تولید 
فرآورده های اصلی )بنزین، نفت- گاز، نفت ســفید، 
نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی( نسبت به برنامه 
تولید از طریق شرکت های تابعه ذی ربط با دریافت 
و فروش فرآورده های ویژه از پالایشگاه های مربوط، 

مقادیر کسری را جبران کند.
یکی دیگر از تغییرات لایحه بودجه در مجلس، 
مربوط به حقوق هاســت. به گفته حمیدرضا حاجی 
بابایی؛ رئیس کمیســیون تلفیق با اشاره به مصوبه 
کمیســیون درباره برقــراری فوق العاده خاص برای 
گروه های شغلی که تاکنون فوق العاده خاص دریافت 
نکرده اند، افزود: بر اســاس مصوبه کمیسیون تلفیق 
حقوق کارمندان از 18 درصد به 20 درصد افزایش 
پیدا کرد؛ در کنار این موضوع کمیسیون با برقراری 
فوق العاده خاص برای گروه های شغلی موافقت کرد.

 چالش منابع بودجه
تغییرات گسترده در لایحه بودجه در حالی است 
که رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور هفته قبل 
گفته بود: روز دوشــنبه در کمیسیون تلفیق، موارد 
ارجاعــی از طرف صحن مجلس کــه ناظر بر موارد 
اختلافی دولت و مجلس بود مطرح شد و به تدریج 

در حال برطرف شدن است.
او در مورد اینکــه چه میزان بار مالی به بودجه 
اضافه شده اســت، افزود: برآوردها متفاوت است و 
بســتگی به محاســبه مفروضاتمان دارد. البته بین 
سازمان برنامه و بودجه و مرکز پژوهش های مجلس 
اختلاف نظرهایی بود ولی درصد قابل توجهی و عدد 
بزرگی نسبت به کل بودجه پیشنهادی دولت، اضافه 
شــده بود با بازنگری هایی که در حال انجام اســت 

تعدیل خواهد شد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: 
اینکه آیا ســقف بودجه افزایش پیدا کند یا نه، فعلًا 
قطعی نیست ولی بخش زیادی از اختلاف نظرهایی 

که در گذشته داشتیم برطرف شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درخصوص افزایش 
حقوق کارمندان و اینکه نگاهی شکل گرفته بود که 
دولت مخالف افزایش حقوق کارکنان اســت، گفت: 
افزایش حقوق و دستمزد باید متناسب با ظرفیت های 
تامین مالی باشد و هدف دولت این است که بودجه 

غیر تورمی بسته شود.
منظور تاکید کرد: پیشــنهاد دولت برای افزایش 
حقــوق در لایحه بودجه 18 درصــد بود که مجلس 
آن را کافی ندانســت و دولت هم با افزایش 20 درصد 
حقوق موافقت کرد. البته اقداماتی هم در مجلس برای 
فوق العاده های خاص در حال انجام است که برخی از 
دستگاه ها آن را پیشنهاد دادند و در مورد این موضوع در 
حال رایزنی با مجلس هستیم تا به جمع بندی برسیم.

 نظر مجلس
یک رسانه در واکنش به تغییرات بودجه نوشت 
که مجلس سقف بودجه را 300 هزار میلیارد تومان 
افزایش داده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران توانا، 
حمیدرضا حاجی بابایی؛ رئیس کمیســیون تلفیق 
بودجه سال 1403 در جلسه چهارشنبه مجلس در 
واکنش به این مطلب گفت: در کمیســیون تلفیق 
بودجه جلسه خوبی داشــتیم و صددرصد با دولت 
هماهنگ بودیم و مجلس کمترین افزایش را شــاید 

در طول 44 سال گذشته در بودجه داشته است.
وی با تاکید بر اینکه تضعیف دولت و مجلس هر 
دو گناهی نابخشودنی است، افزود: یک خبرگزاری 
گفته است که مجلس و کمیسیون بودجه 300 هزار 
میلیارد تومان ســقف بودجه دولت را افزایش داده 
اســت این درحالی است که نه تنها چنین افزایشی 
نداشته ایم بلکه با شفاف ســازی 134 هزار میلیارد 

تومان درآمدهای دولت را افزایش داده ایم.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 1403 گفت: 
44 هزار میلیارد تومــان در نفت، 20 هزار میلیارد 
تومان در مالیات شفاف ســازی کردیم. همچنین در 
رابطــه با مالیات بر ارزش افزوده نیز شفاف ســازی 
شده است. مجلس و کمیسیون تلفیق در طول دوره 
بررسی لایحه بودجه جلساتی با رئیس جمهور و رئیس 
 مجلس داشــته  و همه اقدامات با توافق انجام شد و 
تاکنون نیز به دلیل آنکه نمی خواهیم اختلافی ایجاد 

شود جواب کسی را ندادیم.
 ضرورت هماهنگی دولت و مجلس

گفتنی است هیچ فردی در کشور و به خصوص 
دولت ها مخالف افزایش حقوق و ارتقای معیشــت 
مــردم و کارکنان دولت نیســت؛ اما هزینه و درآمد 
کشور باید با یکدیگر منطبق باشد. مجلس با ایجاد 
هزینه هــای قطعی و واقعی برای دولت و پیش بینی 
منابع غیرواقعی و موهومی منجر به تشدید کسری 
بودجه در کشور که به تعبیر رهبر انقلاب  ام المسائل 
کشور است می شود. هرچند ظاهرا مردم از دریافت 
مزایای بیشــتر خوشحال هستند اما مشکل کسری 
بودجه مشــکلات معیشــتی آنان را تشدید و باعث 
افزایش بیکاری، تورم و... صدها مشکل دیگر می شود. 
از طرفی دولت هم باید با ریزبینی به موضوعات 
مهــم بودجه ای نگاه کند و هر چه در اختیار دارد را 
بدون چشم پوشــی در اختیار رفــاه مردم قرار دهد. 
برخی منابع ممکن اســت همچنان هــدر برود یا 
هزینه هایی قابل اجتناب باشــد، که لازم است همه 

این موارد به سمت رفاه عمومی اصلاح شود.
در این وضعیت باید نمایندگان دولت و مجلس 
با همدلی و با غلبه نگاه بلندمدت بر دســتاوردهای 
کوتاه مدت، نسبت به تصویب بهترین بودجه ممکن 
در شرایط فعلی کشور اقدام کنند تا نتیجه آن، بهبود 

رفاه مردم باشد.

شرکت ملی نفت:

تولید روزانه گاز ۱۲ میلیون مترمکعب افزایش یافت

کیهان بررسی می کند

نقش تصویب برخی احکام هزینه ای 
در کسری بودجه سال آینده

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز)شناسنامه(، سند کمپانی)کارخانه( 
ســواری  خــودرو  ســوخت  کارت  کارت، 
سیســتم پــژو 405 مــدل 1380 برنــگ 
مشــکی شــماره موتور 22528005255 
 شماره شاســی 80305351 شماره پلاک

219 ط 37 ایــران 38 بــه نــام احســان 
سریع القدم مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

آگهی های مفقودی

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
 SLX-TU5  405 بــه شــماره پلاک
۶47 هـ ـ 53- ایــران 34 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور 181B0125252 و شماره 
 NAAM31FE7LK502930 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

به مناســبت ارتحال حضرت زینب)س( بانــوی قهرمان کربلا 
ام المصایب در روز شــنبه 7 بهمن ماه مطابق با 15 رجب ســالروز 
رحلت آن بانوی بزرگوار در مسجد جامع الزهرا واقع در شهرک شهید 
محلاتــی در جمع اعتکاف کنندگان عزیز بعــد از اقامه نماز ظهر و 
عصر مراســم عزاداری باشکوهی برقرار است. سخنران این مجلس

خطیب گرامی حجت الاسلام والمسلمین 
فرقانی خراسانی می باشند.

 مجیدی- امام جماعت مسجد جامع الزهرا)س( 
شهرک شهید محلاتی

سخنرانی

موج سواری مخالفان خیلی زود فروکش کرد

برداشت نادرست نماینده مجلس
 از مصوبه مقابله با فراریان مالیاتی

برداشت اشتباه یک نماینده مجلس از مصوبه مجلس 
برای شفاف سازی حساب های غیرتجاری با تراکنش بالا و 
شناسایی فرارهای مالیاتی سوداگران در پوشش حساب های 
عادی، خوراک تبلیغی جدیدی برای مخالفان نظام ایجاد کرد.
بــه گزارش ایرنا، بر اســاس مصوبه مجلس در بند )ج( تبصره 
6 لایحــه بودجه 1403، اصناف و تجاری که با هدف فرار مالیاتی 
به جای اســتفاده از کارتخوان، مشتریان را مجبور به واریز پول به 
صورت کارت به کارت می کنند، در تور مالیات قانونی خواهند افتاد. 
نمایندگان مجلس این مصوبه را در نشست علنی نوبت چهارشنبه 

4 بهمن ماه تصویب کردند.
در بنــد )ج( تبصره )6( لایحه بودجه 1403 آمده اســت: در 
صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز به حساب های غیرتجاری هر 
شــخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا 
پایان اردیبهشت ماه سال 1403 توسط شورای پول و اعتبار تعیین 
می شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی نبودن تراکنش ها و ارائه اسناد و 
مدارک به عهده صاحب حساب می باشد. منظور از حساب غیرتجاری، 
حســابی است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان حساب 

مرتبط با فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد.
این مصوبه مجلس که مورد تایید دولت هم هســت، با هدف 
جداسازی حساب های تجاری از حساب های عادی و شفاف سازی 
درآمد اصناف پردرآمد همچون پزشکان، وکلا و بنگاه های خودرو 
و املاک اســت. متاسفانه این اقشار در سال های اخیر برای فرار از 
مالیات، به جای استفاده از کارتخوان، مشتریان را مجبور می کنند به 
صورت کارت به کارت به حساب آنان یا افراد دیگری پول واریز کنند 
تا میزان درآمدشان شفاف نشود و مالیات حقه را پرداخت نکنند.

طبق این مصوبه، شــورای پول و اعتبار مکلف اســت تا پایان 
اردیبهشــت ماه سال آینده مشــخص کند که با چه مشخصاتی، 
حســاب های بانکی افراد، تجاری شناخته می شود. بر این اساس، 
مشخص می شود حسابی که در ماه بیش از تعداد معینی به آن از 
طریق کارت به کارت پول واریز می شــود و جمع این واریزی ها از 
مبلغ معینی بیشتر باشد، طبیعتا یک حساب عادی نیست و صاحب 
حساب با آن در حال تجارت است و طبق قانون، باید مالیات خود 

را پرداخت کند.
با وجود تصریح مصوبه مجلس، متاسفانه محمد حسین فرهنگی 
برداشت نادرستی از این مصوبه داشته و در فیلمی که منتشر کرده با 
سانسور و تحریف بخشی از متن مصوبه، این گونه گفته که »مجلس 
به حکم بسیار عجیبی در جریان رسیدگی به بودجه رای داد. بند 
ج تبصره 6 که بر اساس آن اگر جمع واریزی به حساب شخصی و 
غیر تجاری اشخاص حقیقی در هر ماه تا پایان اردیبهشت 1403 
نسبت به سال قبل بیشتر باشد مشمول مالیات خواهد شد. صاحب 
حســاب اگر اعتراضی داشت باید به سازمان امور مالیاتی مراجعه 
کند و ثابت کند این درآمد نبوده اســت. پیشنهاد حذف من رای 
نیاورد. نمی دانم مجلس دنبال چه موضوعی است و دولت چرا این 

احکام را در لوایح خود می آورد.«
این در حالی اســت که همان طور که ذکر شد مصوبه مجلس 
تصریح دارد که شورای پول و اعتبار مکلف است تا پایان اردیبهشت 
ماه ســال آینده مشــخص کند که با چه مشخصاتی، حساب های 
بانکی افراد، تجاری شناخته می شود. اما معلوم نیست محمدحسین 
فرهنگی چگونه از این مصوبه این طور برداشت کرد که »اگر جمع 
واریزی به حساب شخصی و غیر تجاری اشخاص حقیقی در هر ماه 
تا پایان اردیبهشت 1403 نسبت به سال قبل بیشتر باشد مشمول 

مالیات خواهد شد.«
  موج سواری مخالفان

گفتنی است دیروز برداشت اشتباه این نماینده مجلس خیلی 
زود از سوی جریان رسانه ای مخالف دولت دست به دست شد. این 
گروه که نام برخی اســاتید دانشگاه نیز در بین آنان دیده می شد، 
با مانور روی این ادعای غلط که »اگر واریزی به حســاب شخصی 
افراد در پایان اردیبهشــت 1403 بیش از سال قبل باشد مشمول 
مالیات می شود«، اصرار داشتند که مردم باید تاوان بی ارزش شدن 

پول ملی را بپردازند!
اما رئیس سازمان امور مالیاتی خیلی زود به این برداشت غلط 
واکنش نشان داد و نوشت: »مجلس چنین مصوبه ای نداشته است. 
اگر خلاف این است لطفا عین متن مصوبه را این جا بگذارید.« این 
توئیت سبحانیان با پاسخی مواجه نشد و تنها تعدادی از این افراد 

توئیت های خود را پاک کردند.
  واکنش مجلس

روابط عمومی مجلس هم روز گذشــته در پی برداشــت غلط 
از مصوبــه مالیاتی لایحه بودجه 1403 اطلاعیه ای صادر کرد. در 
اطلاعیه مجلس آمده بود: منظور از حســاب غیرتجاری، حسابی 
است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان حساب مرتبط با 
فعالیت مؤدی ثبت نشــده باشد. برخی به اشتباه این طور برداشت 
کرده اند که طبق این مصوبه هرکس سال آینده میزان واریزی به 
کارتهای بانکی اش نسبت به قبل افزایش یابد باید مالیات پرداخت 

کند، درصورتیکه این برداشت کاملًا غلط و خلاف مصوبه است.
همچنین، برخلاف ادعاهای غیرواقعی مطرح شده این طور نیست 
که هرکس درآمدش نسبت به سال قبل افزایش یابد، مشمول این 
مصوبه می شــود. بلکه طبق همین مصوبه، »شورای پول و اعتبار 
مکلف اســت تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده« مشخص کند که 
حساب های بانکی افراد با چه مشخصاتی تجاری شناخته می شود. 
به عنوان نمونه، هم اکنون حســاب هایی که در ماه 100 تراکنش 
درآمدی داشته باشند و مجموع این واریزی ها بیش از 35 میلیون 
تومان باشد، مشمول این مصوبه می شوند. این یعنی اگر یک حساب 
99 تراکنش درآمدی داشت و مجموع آن از 35 میلیون تومان بیشتر 
باشد، شامل قانون نمی شود یا اگر حسابی در یک ماه 100 تراکنش 
درآمدی داشت، اما مجموع واریزی ها 34 میلیون و 999 هزار تومان 
شد باز هم شامل مصوبه نمی شود، چرا که طبق قانون باید هر دو 

شرط تعداد تراکنش و مجموع درآمد در ماه توامان محقق شود.
بنابراین، همۀ مثال ها و ادعایی که برای این مصوبه در فضای 
رسانه ای و مجازی مطرح و مدعی شده که طبق آن هرکس حتی 
یک میلیون تومان افزایش درآمد داشــته باشد باید مالیات بدهد، 
دروغ محض بوده و احتمــالاً هدف آن تخریب دولت و مجلس و 

ناامیدی مردم از مشارکت در انتخابات است.

سلطه دلار در تجارت جهانی
 به خطر افتاده است

شبکه خبری راشاتودی در گزارشی تحلیلی تأکید کرد: 
در سال های اخیر چندین اقتصاد بزرگ جهان از جمله روسیه 
و ایران و حتی متحدان آمریکا مانند عربستان استفاده از 
یوان را آغاز کرده اند که این امر ســلطه دلار را در تجارت 

جهانی به خطر انداخته است.
به گزارش تسنیم، شبکه خبری راشاتودی در گزارشی نوشت: 
هنگامی که ذخایر ارزی روســیه مســدود و دسترسی این کشور 
به سیســتم پیام رسانی سوئیفت هم قطع شد، مسکو برای تسویه 
حســاب های بین المللی خود، به گزینه های دیگری از جمله یوان 
روی آورد. با این حال، روسیه به هیچ وجه در استفاده از ارز چین 
تنها نیست. در سال های اخیر، چندین اقتصاد بزرگ جهان از جمله 
روســیه، ایران و حتی متحدان آمریکا مانند عربستان استفاده از 
یوان را آغاز کرده اند که این امر ســلطه دلار را در تجارت جهانی 

به خطر انداخته است.
راشاتودی در گزارشی بررسی کرده است که کدام کشورهای 

بزرگ در تجارت خارجی خود به پول چین روی آورده اند.
 پیشتازی روسیه در استفاده از یوان

روسیه از نظر استفاده از یوان پیشتاز است. مسکو با تحمل بار 
ســنگین تحریم های شدید غرب که اساساً این کشور را از تسویه 
حساب های یورویی و دلاری محروم کرده، به طور فزاینده ای از یوان 

در تجارت خارجی خود استفاده می کند.
بر اساس جدیدترین اطلاعات موجود از بانک مرکزی روسیه، 
تــا ژوئیه 2023)خرداد 1402( در 34 درصد واردات و 25 درصد 

از صادرات روسیه از ارز چین استفاده شده است.
بخشــی از این افزایش به دلیل افزایــش واردات از خود چین 
است اما استفاده از یوان برای تسویه حساب واردات از کشورهای 
ثالث- کشورهایی که خطوط سوآپ آن ها با بانک مرکزی چین باز 

است- نیز افزایش یافته است.
با این حال، نفوذ یوان در روسیه بسیار فراتر از تسویه حساب های 
تجاری است. یوان تبدیل به پرمعامله ترین ارز در بورس مسکو هم 
شده است. تعدادی از شــرکت های بزرگ روسی همچنین اوراق 
قرضه با یوان را در دو ســال گذشته عرضه کرده اند، اقدامی که بر 

اهمیت فزاینده این ارز فراتر از تجارت تأکید می کند.
 پرداخت بدهی های صندوق بین المللی پول یا یوان

ایران نیز مانند روســیه از سیستم مالی غرب جدا شده است 
و مدت هاست که به دنبال جایگزین هایی برای این سیستم است. 
چین در سال 2012 شروع به خرید نفت از ایران با پرداخت یوان 
کرد و دو کشور در مورد تقویت تسویه تجارت با ارز ملی در حال 

مذاکره بودند.
با این حال، همان طور که احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد ایران 
گفته است، هنوز کار زیادی برای تسهیل روند استفاده از ارز چین 
باقی مانده است. در عین حال، در سال 2018، ایران در اقدامی که 
شاید ارزش نمادین داشته باشد، دلار را با یوان در پلت فرم رسمی 

گزارش نرخ ارز خود جایگزین کرد.
چین و آرژانتین یک خط سوآپ دوجانبه به  ارزش 11 میلیارد 
دلار در ســال 2014 افتتاح کردند. این خط به دو کشــور اجازه 
می دهد تا ارزها را با نرخ بهره و نرخ ارز از پیش تعیین شده مبادله 
کنند. در آوریــل 2023 )فروردین( آرژانتین به یک میلیارد و 40 
میلیون دلار یوان برای پرداخت هزینه واردات از چین دسترســی 

پیدا کرد.
آرژانتین همچنین از یــوان برای پرداخت بدهی های خود به 
صندوق بین المللی پول استفاده کرده است که این اولین باری است 
که یک کشــور آمریکای جنوبی از ارز چین برای تسویه تعهدات 
بدهی خود استفاده می کند، این موضوع نقطه عطف مهمی است 
که احتمالاً راه را برای اســتفاده گسترده تر از یوان فراتر از تسویه 

تجاری باز می کند.
 مهم ترین خط سواپ ارزی با چین

از میان بسیاری از خطوط سواپ ارزی که چین در دهه گذشته 
با بانک های مرکزی در سراســر جهان باز کرده است، مسلماً هیچ 
یک به اندازه خطی که در نوامبر گذشته )آبان امسال( با عربستان 
ســعودی راه اندازی شد، تأثیرگذار نبوده است. ارزش این خط 50 

میلیارد یوان )حدود هفت میلیارد دلار( است.
اگرچه این مبلغ به خودی خود نسبت به حجم تجارت بین دو 
کشور زیاد نیست، اما با توجه به نقش حیاتی عربستان در پیدایش 

سیستم به اصطلاح دلار نفتی، این حرکت بسیار نمادین است.
 علاوه بــر این، بســیاری از تحلیلگران بر ایــن باورند که این 
خط ســواپ ارزی تنها آغاز راه است و پکن و ریاض ممکن است 

همکاری های بسیار بزرگ تری در این زمینه داشته باشند.
چین در سال 2011 از آمریکا به عنوان بزرگ ترین شریک تجاری 
عربستان پیشی گرفت و در آن سال بیش از 64 میلیارد دلار کالا 
مبادله کرد. این کشورها متعاقباً گردش مالی خود را افزایش دادند 

که در سال 2022 از مرز 100 میلیارد دلار گذشت.
در فوریه 2023 )بهمن 1401( هم برزیل و چین نیز به توافق 
رسیدند تا ترتیبات تسویه حساب به یوآن را در برزیل ایجاد کنند 
و بدین ترتیب راه را برای استفاده از پول چین در تسویه حساب ها 
همــوار کنند. اندکی پس از آن، برزیل همچنین به معادل چینی 
سیستم پیام رسانی ســوئیفت، یعنی سیستم پرداخت بین بانکی 

برون مرزی دسترسی پیدا کرد.

نامه ای  در  پتروشــیمی  پایین دستی  انجمن 
با اعتــراض به گران فروشــی مــواد اولیه به 
تولیدکننده های داخلی، خواستار ورود رئیس جمهور 

به این مسئله شدند.
به گزارش تســنیم، انجمن پایین دستی پتروشیمی 
در نامــه ای اعتراضی به رئیس جمهــور از قیمت بالای 
مواد اولیه پتروشیمی گلایه کردند. در این نامه آمده در 
حالی که محصول پتروشــیمی ایرانی زیر قیمت جهانی 
به تولیدکننده اجنبی فروخته می شود، برای تولیدکننده 

داخلی، حدود دو برابر قیمت جهانی تمام می شود.

این انجمن در نامه خود آورده است: اخیرا دو نامه مهم 
به شکل همزمان در فضای مجازی منتشر شده و داغ دل 
تولیدکنندگان پایین دست پتروشیمی را زنده کرده است. 
نامه نخست، نامه اتاق بازرگانی ایران مبنی بر دامپینگ 
)فروش زیر قیمت( محصول پلی اســتایرن ایرانی جهت 

فروش در بازار یک کشور همسایه است.
نامه دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت 
100 درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

معنــای این اخبــار و ارقام آن اســت که محصول 
پتروشــیمی ایرانی در حالی که زیــر قیمت جهانی به 

تولیدکننده اجنبی فروخته می شــود، برای تولیدکننده 
داخلی، حدود دو برابر قیمت جهانی تمام می شود.

 سؤال این است که پتروشیمی های تولیدکننده پلی 
استایرن چگونه و با چه قیمتی، منومر استایرن )ماده اولیه 
تولید رزین پلی استر( خود را تهیه می کنند که می توانند 
با فروش زیر قیمت جهانی اقدام به دامپینگ در بازارهای 

کشور همسایه کنند؟ 
آیا برای تولیدکنندگان ایرانی مقرون به صرفه نیست 
کــه کارخانه خود را در ایران تعطیل و مشــابه آن را در 

کشورهای همسایه دایر کند؟

 بلکــه مواد اولیه ایرانــی را ارزان تر خریداری کنند. 
آیا با این گران فروشــی مواد اولیه در داخل کشور، رشد 
تولید و مهار تورم ممکن است؟ آیا این سیاست ها، مشوق 
خام فروشی نیست؟ آیا با این قیمت های افسارگسیخته 
مواد اولیه، تولید ایرانی می تواند در بازارهای جهانی رقابت 

کرده و برای کشور ارزآوری کند؟
ما نمی توانیم همزمان هم شعار رشد تولید بدهیم و هم 
بلایی بر سر تولید بیاوریم که به حال تولیدکننده خارجی 
رشک ببرد. مگر رهبر معظم انقلاب اسلامی نفرمودند که 

به دلار آمریکا در خاک ایران حاکمیت ندهید؟ 

چرا مواد پتروشیمی ایرانی به تولیدکنندگان ایرانی 
به نرخ جهانی و به صورت دلاری به فروش می رسد؟ چرا 
با افزایش نرخ ارز، مواد اولیه ایرانی باید برای تولیدکننده 
ایرانی گران شود؟ آیا این سیاست برای یک کشور تحت 

تحریم مصداق خودکشی اقتصادی نیست؟
در این نامه خطاب به رئیس جمهور آمده است: یقین 
داریم دغدغه تولید ملی را دارید و ملتزم به شعار »مهار 
تورم و رشــد تولید« هستید. درخواست داریم به منظور 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی دستور ورود بازرسی ویژه 

ریاست جمهوری به این پرونده را صادر فرمائید.

انجمن پایین دستی پتروشیمی عنوان کرد

قیمت ۲ برابری مواد اولیه پتروشیمی در داخل


